R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​199

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
a Escola Estadual “Prof. Martinho Nogueira” não possui a quadra de esportes coberta;

CONSIDERANDO que os alunos praticam esporte e aulas sob sol forte, sendo também prejudicados em dias de chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual DR. MILTON FLÁVIO, solicitando que envide esforços no sentido de priorizar recursos para a instalação de cobertura para a quadra construída na Escola Estadual “Prof. Martinho Nogueira”, visando proteger os alunos que diariamente se utilizam das mesmas para a prática de esportes, além de preservá-las da ação do tempo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV